1 de 1

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.
Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL N.º 037/2023- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no
uso de suas atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário da
UNESPAR, de acordo com o que estabelece o Edital 035/2023 – CPPS:

R E S O L V E

1. Retificar o QUADRO 9 – DAS VAGAS no Edital 035/2023 – CPPS conforme segue:

 Onde se lê:

Id: 865

Nome: Fotografia 2 e Finalização de imagem

Campus: Curitiba 2

Colegiado: Cinema e Audiovisual

Centro de Área: Artes

Requisitos: Graduação em uma das áreas: Ciências Humanas ou Linguística, Letras e Artes ou Ciências Sociais Aplicadas.
Mestrado em uma das áreas: Ciências Humanas ou Linguística, Letras e Artes ou Ciências Sociais Aplicadas [...].

Leia-se:

Id: 865

Nome: Fotografia 2 e Finalização de imagem

Campus: Curitiba 2

Colegiado: Cinema e Audiovisual

Centro de Área: Artes

Requisitos: Graduação em qualquer área. Mestrado em uma das áreas: Ciências Humanas ou Linguística,
Letras e Artes ou Ciências Sociais Aplicadas [...].

Onde se lê:

Id: 866

Nome: Práticas Extensionistas em Cinema e Fotografia 3

Campus: Curitiba 2

Colegiado: Cinema e Audiovisual

Centro de Área: Artes

Requisitos: Graduação em uma das áreas: Ciências Humanas ou Linguística, Letras e Artes ou Ciências Sociais Aplicadas.
Mestrado em uma das áreas: Ciências Humanas ou Linguística, Letras e Artes ou Ciências Sociais Aplicadas [...].

Leia-se:

Id: 866

Nome: Práticas Extensionistas em Cinema e Fotografia 3

Campus: Curitiba 2

Colegiado: Cinema e Audiovisual

Centro de Área: Artes

Requisitos: Graduação em qualquer área. Mestrado em uma das áreas: Ciências Humanas ou Linguística,
Letras e Artes ou Ciências Sociais Aplicadas [...].

Curitiba, 04 de setembro de 2023

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 981/2023
REITORIA/UNESPAR